



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving Public Works and Government
Services Canada/Réception des soumissions/Travaux
publics et Services gouvernementaux Canada
Building S-111, Rm C-114
101 Menin Rd. Garrison Petawawa
Petawawa
Ontario
K8H 2X3
Bid Fax: (613) 687-6656

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Address inquiries to the Contracting Authority at
cynthia.lamorie@pwgsc-tpsgc.gc.ca

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Public Works and Government Services Canada Supply
and Services Operation
Petawawa Procurement
Building S-111, Rm C-114
101 Menin Rd. Garrison Petawawa
Petawawa
Ontario
K8H 2X3

Title - Sujet Generators, Gas & Diesel	
Solicitation No. - N° de l'invitation W0107-18VP07/A	Amendment No. - N° modif. 001
Client Reference No. - N° de référence du client JTFC 001	Date 2018-01-17
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PET-907-1471	
File No. - N° de dossier PET-7-47033 (907)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2018-01-29	Time Zone Fuseau horaire Eastern Standard Time EST
F.O.B. - F.A.B.	
Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Lamorie, Cindy	Buyer Id - Id de l'acheteur pet907
Telephone No. - N° de téléphone (613) 687-6655 ()	FAX No. - N° de FAX (613) 687-6656
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: 2 Service Battalion Brigade Group 2 Canadian Mechanized Brigade Building H-110 Petawawa, ON K8H 2X3	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

AMENDMENT 001

Generators – Gas & Diesel

This amendment was raised to answer questions:

Questions:

1. Will the diesel generators be “permanently” installed on the base?

Answer - No, all of these generators are portable.

2. Reference Page 11 of 18, Para. 2.1:

- a. What is the amperage and voltage rating of the automatic transfer / bypass switch?

Answer: Transfer switches must be manufactured by the generator set manufacturer.

The transfer switch will be mounted in a minimum Type 1 enclosure, wall mounted or free standing, and be CSA certified. The transfer switch will be matched to the generator set voltage, amperage rating and capable of interfacing with the engine-mounted controller.

The transfer switch must contain the following features:

- over/under voltage and frequency protection for the generator source;
- adjustable engine start delay (0-15 seconds);
- adjustable on load transfer delay (0-60 seconds);
- transfer switch to have neutral position with adjustable neutral position delay timer (0-30 seconds). In-Phase Monitor is not acceptable;
- adjustable off load retransfer delay (0-30 minutes);
- adjustable engine stop delay cool-down (0-30 minutes);
- panel mounted indicator lamps or LED to indicate source connected to the load, and
- panel mounted remote generator starting and testing capability

GenSet to GenSet option to be available on each offered automatic transfer switch
Including sequencing capability for closed transition between Gen Sets.

- b. Is the transfer switch going to be installed inside a building on the base? Or is it being installed outside near the generator?

Answer – neither, these generators are portable.

3. Reference Annex “B” Basis of Payment

- a. Item 1: You ask for both 50 Hz and 60 Hz frequency. Why do you need 50 Hz? This is not a North American frequency.

Answer – Deployability

- b. Item 1: You ask for both 120/208 Volt and 240/416 V. Same question as above – the 240/416V is not a North American voltage.

Answer – Deployability

- c. Are you asking for both 50/60 Hz and different voltages because these generators may be shipped overseas?

Answer – Yes

- d. Item 1: You ask for a Quiet Enclosure – what level of sound attenuation do you require?

Answer - Minimum of 70 dBA at 8 meters

- e. Item 1: You ask for an internal fuel tank. What fuel capacity? Is a subbase fuel tank acceptable?

Answer - Minimum 100 litres maximum 250 litres - sub base is acceptable

- f. Item 2: You ask for an internal fuel tank. What fuel capacity? Is a subbase fuel tank acceptable?

Answer - Minimum 100 litres maximum 250 litres - sub base is acceptable

4. Regarding fuel tank for the 60kW and 30kW diesel generator packages:

- a. Are internal fuel tanks required to be single or double wall tanks?

Answer - double walled tanks with inspection port

- b. Tank sized for run time required? (ie: 4,8,12,24 hours)?

Answer - 8 hours on 80% load, 12 hours on 50% load

- c. Also do fuel tanks require UL or ULC Listing?

Answer - ULC approved double walled tanks with inspection port

All other terms and conditions of this Request For Proposal remain unchanged.